PAGE

Договор   №________
Санкт-Петербург

«___»_____________2012 г.

Санкт-Петербургское государственное  бюджетное учреждение ______________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице главного врача Соловьева В.В., действующего на основании Устава, с одной  стороны, и ООО «___________», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора _____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется осуществить поставку  противопожарного оборудования,               далее - Товар,  Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению _________________ по адресу: ____________________ в соответствии с Приложением №1 (Спецификация) являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный Товар на условиях настоящего Договора.

1.2. Поставщик  гарантирует, что Товар передается не б/у, свободным от прав третьих лиц и не является предметом залога, ареста или иного обременения.

2. КАЧЕСТВО ТОВАРОВ, ПРИЕМКА ТОВАРОВ

2.1. Качество поставляемого Товара должно удовлетворять соответствующим требованиям законодательства Российской Федерации, в том числе Федерального закона РФ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999. № 52-ФЗ.

2.2. Поставка Товара должна сопровождаться следующими документами:

- гарантийный талон с указанием номера завода-изготовителя Товара;

- сертификаты соответствия на поставляемый Товар на русском языке;

- техническая и эксплуатационная документация на соответствующий Товар на русском языке.

2.3. Поставляемый Товар должен храниться на специализированных складах и перевозиться Поставщиком в специально оборудованном транспорте, обеспечивающих сохранность и рабочее состояние Товара.

2.4. Прием Товара по количеству и ассортименту производится в момент его доставки по адресу Покупателя, о чем составляется Акт приемки-передачи Товара, подписываемый Покупателем и Поставщиком.

2.5. В случае выявления несоответствия поставляемого Товара условиям настоящего Договора и отгрузочной разнарядке представителем Покупателя, при участии представителя Поставщика, составляется Акт устранения недостатков, который направляется Поставщику. Поставщик в течение 3 дней с момента получения Акта обязан устранить указанные недостатки за свой счет. Уклонение представителя Поставщика от составления и подписания Акта не может служить основанием для освобождения Поставщика от устранения недостатков, указанных в Акте.

2.6. Покупатель вправе, уведомив Поставщика, отказаться от принятия и оплаты некомплектного Товара и/или Товара ненадлежащего качества.

2.7. Поставщик обязан выполнить допоставку или замену некомплектного Товара и/или Товара ненадлежащего качества в течение 3 дней с момента уведомления его Покупателем.

         2.8. После инструктажа сотрудников Покупателя, Покупателем и Поставщиком подписывается Акт ввода Товара в эксплуатацию и проведения инструктажа.

2.9. Датой поставки Товара указанного в отгрузочной разнарядке, считается дата подписания сторонами Акта ввода Товара в эксплуатацию или после устранения недостатков, указанных в Акте устранения недостатков, в зависимости от того, какая из этих дат наступит позднее. Риски случайной гибели или случайного повреждения Товара переходят на Покупателя с момента подписания Акта ввода Товара в эксплуатацию.

3. ТАРА И УПАКОВКА

3.1. Поставщик должен обеспечить:

3.1.1. Соответствие тары требованиям стандарта, ее чистоту, а также, обеспечение сохранности Товара при его перевозке и хранении в этой таре. Маркировка на таре должна соответствовать действующим стандартам и содержать указание заводского номера Товара.

3.1.2. Упаковка Товара должна соответствовать нормативным требованиям, предъявляемым к перевозке и хранению соответствующих Товаров.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Обязанности Покупателя:

4.1.1. Оплатить поставленный Поставщиком Товар по цене, установленной в соответствии с разделом 5. Договора.

4.1.2. Обеспечить своевременный прием поставленного Товара.

4.2. Обязанности Поставщика:

4.2.1. Поставить  Заказчику Товар, новый, не бывший в эксплуатации, на условиях настоящего Договора.

4.2.2. Выполнить допоставку или замену Товара ненадлежащего качества или некомплектного Товара.

4.2.3. Передать Покупателю заверенные надлежащим образом документы, указанные в п.2.2. Договора.

4.2.4. При поставке Товара, подлежащего обязательной сертификации, обеспечить наличие знаков соответствия в местах нанесения знаков соответствия, указанных в сертификате на Товар, а также обеспечить внесение в товарно-сопроводительные документы на Товар сведений о сертификатах (номере, сроке его действия, органе, выдавшем сертификат).

4.2.5. Обеспечить строгое соблюдение правил сдачи-приемки поставляемого Товара, а также условий хранения и доставки Товара.

4.2.6 Поставщик гарантирует соответствие поставляемого Товара техническим условиям при его использовании и хранении и несет все расходы по замене или ремонту дефектного Товара, выявленного Получателем в течение гарантийного срока.

4.2.7. Поставщик обязуется обеспечить гарантийное обслуживание поставленного Товара, в течение  12 месяцев, если больший гарантийный срок не установлен производителем Товара. Течение гарантийного срока для Товара начинается с момента подписания представителями Сторон соответствующих Актов ввода Товара в эксплуатацию.

4.2.8. В случае невозможности устранения дефектов Товара Поставщик производит его замену на аналогичный Товар или Товар с техническими характеристиками не ниже заменяемого Товара. Гарантийный срок на замененный Товар назначается в соответствии с  настоящим Договором с момента замены некачественного Товара.

4.3. Стороны определяют ответственных лиц за надлежащее исполнение условий договора:

со стороны Покупателя –  ___________________;
со стороны Поставщика – ______________________.         .

5. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

5.1. Цена настоящего Договора составляет   _____________ руб. 00 копеек, НДС: _____________ руб.  ____коп.
5.2. Цена Договора является фиксированной в течение всего срока действия настоящего Договора.

5.3. Поставка Товара Поставщиком осуществляется без предоплаты или авансирования.

5.4. В цену Договора входят доставка, погрузо-разгрузочные работы, транспортные расходы по доставке Товара, оформление необходимой документации на Товар, расходы по демонстрации работоспособности оборудования, прочие расходы, включая стоимость тары, упаковки и маркировки, а также налоги и обязательные платежи, уплачиваемые Поставщиком.

5.5. Расчеты с Поставщиком за поставленный Товар производятся Покупателем на основании подписанных сторонами:

- накладной,

- Акта о приеме-передаче ОС - унифицированная форма № ОС-1, утвержденная постановлением Госкомстата России от 21.01.2001г.  № 7

- Актов ввода Товара в эксплуатацию, инструктажа сотрудников Покупателя,

а также счета, счета-фактуры.
          5.6. Допускается рассрочка платежа до _________ дней.

6. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
6.1. Срок поставки Товара:

начало –  со дня подписания настоящего Договора;

окончание – не позднее   ___  дней.

6.2. Поставка Товара по настоящему Договору осуществляется автотранспортом Поставщика. Разгрузка Товара осуществляется силами Поставщика.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания Сторонами и действует                 до ____________ года. Договор подлежит обязательной регистрации в Реестре государственных контрактов Санкт-Петербурга.
 7.2. Истечение срока действия Договора не освобождает стороны от исполнения обязательств и возмещения убытков.

8. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
8.1. Договор, может быть, расторгнут  в  порядке предусмотренном действующим законодательством.

                                            9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

9.1. За недоставку Товара, просрочку поставки Товара Поставщиком Покупатель вправе взыскать с Поставщика в бюджет Санкт-Петербурга неустойку в размере 0,05 % от цены Договора за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего за датой, установленной пунктом 6.1 настоящего Договора, как срок окончания поставки.

9.2. За поставку Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе взыскать с Поставщика в бюджет Санкт-Петербурга неустойку в виде штрафа в размере 0,05 % от цены настоящего Договора.

9.3. За ненадлежащее исполнение обязательств, связанных с гарантийным обслуживанием Товара, Поставщик уплачивает в бюджет Санкт-Петербурга штраф в размере 0,05 % от цены Договора.

9.4. Уплата Поставщиком неустойки не освобождает его от выполнения своих обязательств по настоящему Договору и от возмещения убытков.

9.6. Поставщик несет ответственность за все налоги, пошлины, лицензионнее сборы и т.п. взимаемые до момента приемки Товара Покупателем.

10. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это явилось следствием непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения Договора.

10.2. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана уведомить другую Сторону об их возникновении, а также о виде и возможной продолжительности действия в письменной форме в течение 3 дней.
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1.Документы, являющиеся неотъемлемой частью Договора, подписываются обеими Сторонами и скрепляются печатями. Любые изменения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями.

11.2. Документы, переданные по телексу или телефаксу, подписанные уполномоченными представителями сторон по настоящему Договору имеют юридическую силу до получения письменного подтверждения.
11.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон реквизитов, она обязана в течение 5 (пяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, в противном случае данная Сторона несет риск неблагоприятных последствий такого не извещения.

11.4. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

11.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр находится у Покупателя и один у Поставщика.

                                       12. Приложения
1. Приложение №1 (Спецификация).

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	Покупатель

	Поставщик

ООО «_____________________ »

	от Покупателя
____________________________ /            /
М.П.
	от  Поставщика

Генеральный директор
_______________________ /                 /
М.П.

                                                        Приложение № 1 к Договору
от   «     »_____________2012 г. №________
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	Наименование товара
	Технические характеристики, габаритные размеры
товара
	Кол-во
	стоимость ед. товара

 (руб)
	Общая стоимость. в т.ч. НДС (руб.)

	                                   Итого:

Покупатель:                                                                                             Поставщик:
_________________ /                      /                                _________________  /                    /
PAGE
5